po korekcie

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

(poprzednio: Kasa, operacje z bankiem centralnym)
1 15 962 102 419 383 16 381 485

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 1 149 958 163 (419 383) 149 538 780

Dłużne papiery wartościowe  20 449 154   20 449 154

Należności od banków 1 11 927 815 (419 383) 11 508 432

Kredyty i pożyczki udzielone klientom  117 581 194   117 581 194

Pozostałe pozycje aktywów  47 007 592 - 47 007 592

AKTYWA RAZEM  212 927 857 - 212 927 857

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
30.06.2023

przed korektą
korekta

30.06.2023
po korekcie

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  212 927 857 - 212 927 857

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport półroczny za I półrocze 2024 roku
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za I półrocze 2024 roku (w tys. zł)

17

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do

30 czerwca 2023 roku

  Nr

Okres

od 01.01.2023
do 30.06.2023

przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2023
do 30.06.2023

po korekcie

Zysk / (strata) przed opodatkowaniem  545 301 - 545 301

Korekty, w tym: 1 1 172 214 41 073 1 213 287

Zapłacony podatek dochodowy   (721 220) - (721 220)

Amortyzacja, w tym amortyzacja środków trwałych oddanych w leasing

operacyjny
 250 980 - 250 980

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej  (481 335) - (481 335)

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej  (4 292) - (4 292)

Dywidendy otrzymane  (4 628) - (4 628)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat)  (7 295 761) - (7 295 761)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat)  3 062 016 - 3 062 016

Odsetki otrzymane  6 232 829 - 6 232 829

Odsetki zapłacone  (2 651 091) - (2 651 091)

Zmiana stanu należności od banków 1 (1 872 995) 41 073 (1 831 922)

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do
obrotu oraz pochodnych instrumentów zabezpieczających

 219 270 - 219 270

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom  2 142 176 - 2 142 176

Zmiana stanu papierów wartościowych wycenianych w wartości

godziwej przez inne dochody całkowite
 253 709 - 253 709

Zmiana stanu papierów wartościowych wycenianych

w zamortyzowanym koszcie
 (1 414 700) - (1 414 700)

Zmiana stanu papierów wartościowych nieprzeznaczonych do obrotu

wycenianych obowiązkowo przez wynik finansowy
 (13 273) - (13 273)

Zmiana stanu pozostałych aktywów  (382 865) - (382 865)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków  37 251 - 37 251

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów  2 477 460 - 2 477 460

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu leasingu  (66 730) - (66 730)

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów

wartościowych
 4 626 - 4 626

Zmiana stanu rezerw  146 386 - 146 386

Zmiana stanu innych zobowiązań  1 254 401 - 1 254 401

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 1 1 717 515 41 073 1 758 588

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej  (286 556) - (286 556)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej  (1 335 354) - (1 335 354)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) 1 95 605 41 073 136 678

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych  (6 144) - (6 144)

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 1 16 292 024 (41 073) 16 250 951

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego  16 381 485 - 16 381 485

Powyżej opisane zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione w niniejszym sprawozdaniu
finansowym we wszystkich notach, których te zmiany dotyczą.

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport półroczny za I półrocze 2024 roku
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy mBanku S.A. za I półrocze 2024 roku (w tys. zł)

18

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad

rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są

[…]

Powyższa zmiana była spowodowana dostosowaniem prezentacji wybranych pozycji aktywów i zobowiązań
oraz przychodów i kosztów do przeważającej praktyki rynkowej oraz w celu lepszego odzwierciedlenia
ekonomicznej natury skutków prezentowanych transakcji. Zmiana nie miała wpływu na poziomy kapitałów

Grupa mBanku S.A.
Skonsolidowany raport półroczny za I półrocze 2024 roku
Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe mBanku S.A. za I półrocze 2024 roku (w tys. zł)

83

oraz na wyniki netto Banku w prezentowanych w niniejszym sprawozdaniu finansowym okresach

porównawczych. Dane porównawcze na dzień 1 stycznia 2023 roku i 30 czerwca 2023 roku oraz za okres
od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 roku zostały odpowiednio przekształcone.

Wpływ wprowadzonych korekt na dane porównawcze przedstawiają poniższe zestawienia.

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2023 roku

AKTYWA Nr
01.01.2023

przed korektą
korekta

01.01.2023
po korekcie

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

(poprzednio: Kasa, operacje z bankiem centralnym)
1 15 906 492 213 809 16 120 301

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 1 123 405 293 (213 809) 123 191 484

Dłużne papiery wartościowe  20 206 976 - 20 206 976

Należności od banków 1 15 392 870 (213 809) 15 179 061

Kredyty i pożyczki udzielone klientom  87 805 447 - 87 805 447

Pozostałe pozycje aktywów  64 663 993 - 64 663 993

AKTYWA RAZEM  203 975 778 - 203 975 778

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
01.01.2023

przed korektą
korekta

01.01.2023

po korekcie

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  203 975 778 - 203 975 778

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2023 roku

AKTYWA Nr
30.06.2023

przed korektą
korekta

30.06.2023

po korekcie

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

(poprzednio: Kasa, operacje z bankiem centralnym)
1 15 918 276 407 626 16 325 902

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 1 125 734 337 (407 626) 125 326 711

Dłużne papiery wartościowe  21 652 480 - 21 652 480

Należności od banków 1 15 060 355 (407 626) 14 652 729

Kredyty i pożyczki udzielone klientom  89 021 502 - 89 021 502

Pozostałe pozycje aktywów  66 038 330 - 66 038 330

AKTYWA RAZEM  207 690 943 - 207 690 943

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY Nr
30.06.2023

przed korektą
korekta

30.06.2023

po korekcie

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  207 690 943 - 207 690 943

Powyżej opisane zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione w niniejszym sprawozdaniu
finansowym we wszystkich notach, których te zmiany dotyczą.

2. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad

rachunkowości

Bank dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są